
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   21/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2022

06/04/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

02/05/2022
Pregão eletrônico
21/2022 - PE
38/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORMES
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADO AOS AUXILIARES DE
SERVIÇOS GERAIS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC

Lote: 1
Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AVENTAL DE NAPA PVC, COR BRANCA, COM BAINHAS COSTURADAS -
AVENTAL DE NAPA PVC, COR BRANCA, COM BAINHAS COSTURADAS
COM 1 CM VIRADAS 1 VEZ. COLOCAÇÃO DE DEBRUM DE BRIM, 100%
ALGODÃO, DE 1CM (COLOCADO) EM TODA A EXTENSÃO DA CAVA DO
AVENTAL, SENDO QUE NA PARTE SUPERIOR FICA 42 CM PARA
AMARRAÇÃO DO PESCOÇO E NA PARTE INFERIOR 57 CM PARA
AMARRAÇÃO DA CINTURA. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER
REALIZADAS COM A LINHA DA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVERÁ
ESTAR LIMPA, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA
SUA APRESENTAÇÃO.

60,000 UN 11,90 714,00

2 BOTA DE BORRACHA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE USO
PROFI - BOTA DE BORRACHA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL
DE USO PROFISSIONAL, SEM FORRO, CANO LONGO,
APROXIMADAMENTE 240MM, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE
VINILA (PVC), INJETADO EM UMA PEÇA SÓ, SOLADO
ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA, COR BRANCA, TAMANHOS A
SEREM DEFINIDOS CONFORME NECESSIDADE.

80,000 PAR 41,75 3.340,00

4 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO
- CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHAMENTO EM
ELÁSTICO NA COR PRETO, CONFECCIONADO EM COURO
HIDROFUGADO NA COR PRETO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE
MONTAGEM EM NÃO TECIDO NA COR PRETA, SOLADO DE
POLIURETANO ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETAMENTE NO
CABEDAL, SEM BIQUEIRA. TAMANHOS VARIÁVEIS: 33 AO 44

100,000 UN 74,45 7.445,00

6 TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO - DESCRIÇÃO:
TAMANHO Ú - TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO -
DESCRIÇÃO: TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. EMBALAGEM COM 100
UNIDADES. CONFECCIONADA EM T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO),
TOUCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE
POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS,
ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA,
ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL.
GRAMATURA DE 30 GRAMAS.

150,000 CX. 11,50 1.725,00

Total do Participante: 13.224,00

Lote: 2



Página: 2 / 3

Participante: RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 CALÇA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO DO 36 AO 50, COR XADREZ -
CALÇA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO DO 36 AO 50, COR XADREZ
PIED-DE-POULE, SEM BOLSO E COM COSTURAS REFORÇADAS.
CINTURA APLICAR ELÁSTICO DE 4 CM PREGADO COM MÁQUINA DE 4
AGULHAS PONTO CORRENTE. BARRA COM BAINHA SIMPLES DE
1,5CM VIRADA 2 VEZES. A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA
DEVE SER PREGADA NA PARTE INTERNA (POSTERIOR) DA CINTURA
(ELÁSTICO).TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM A
LINHA DA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVERÁ ESTAR LIMPA, ISENTA DE
QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO.

250,000 UN 50,75 12.687,50

5 CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO P AO EXG, - CAMISETA
MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO P AO EXG, CORPO 100%
ALGODÃO PENTEADO (FIO 0/1),160D.GRAMAT. POR M²,COM DECOTE
REDONDO COM RIBANA (1 X 1) DE 2 CM COLOCADA (PRONTA). DEVE
APRESENTAR REFORÇO DE NUCA E OMBRO DE 1 CM DEPOIS DE
PRONTO. BAINHA DEVERÁ SER COSTURADA COM 2,5CM EM MÁQUINA
DE COBERTURA EM 2 AGULHAS BITOLA LARGA.
SUBLIMADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO BATISTA, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (8 CM). ACIMA DO
BRASÃO EM FORMA DE ARCO DEVE CONTER A FRASE SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E ABAIXO DO BRASÃO A ESCRITA SÃO JOÃO BATISTA.
PARTE SUPERIOR DAS COSTAS, CENTRALIZADO, COM ESTAMPA NA
COR AZUL NO MESMO TOM DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, EM FONTE
FRANKLIN GOTHIC MEDIUM COND, NEGRITO, CAIXA ALTA E NO
TAMANHO DA FONTE 65 COM OS DIZERES REDE MUNICIPAL DE
ENSINO - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO
DA PEÇA DEVE SER PREGADA NA NUCA. TODAS AS COSTURAS
DEVEM SER REALIZADAS COM A LINHA DA COR DO TECIDO. A PEÇA
DEVERÁ ESTAR LIMPA, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO.

500,000 UN 21,00 10.500,00

7 TOUCA PARA MERENDEIRA COM ABA - TOUCA PARA MERENDEIRA
COM ABA
DESCRIÇÃO TOUCA:NA COR BRANCA, ABA CONFECCIONADA EM
OXFORD 100% POLIÉSTER, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 173G/M².
ABA COM 7CM DE LARGURA NA PARTE CENTRAL COSTURADA EM
MAQUINA RETA DE UMA AGULHA. TELINHA EM FORMATO COLMEIA
EM 100% POLIAMIDA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 42G/M². NA PARTE
TRASEIRA DEVE SER APLICADO UM ELÁSTICO DE 10MM DE LARGURA
PARA REGULAGEM, REBATIDO EM MAQUINA RETA DE UMA AGULHA.

100,000 UN 14,66 1.466,00

8 CALÇA EM TECIDO DE GABARDINE tamanho do "36 ao 50", cor em tom de
cinza a ser definido mediante apresentação de amostra, sem bolso e com
costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina
de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2
vezes. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna
(posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com
a linha da cor do tecido. Deve ter costura interna em overlock 5 fios. A peça
deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua
apresentação. - CALÇA EM TECIDO DE GABARDINE tamanho do "36 ao
50", cor em tom de cinza a ser definido mediante apresentação de amostra,
sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm
pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha
simples de 1,5cm virada 2 vezes. A etiqueta de identificação da peça deve
ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as
costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. Deve ter costura
interna em overlock 5 fios. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer
defeito que comprometa sua apresentação.

250,000 UNID 40,25 10.062,50

Total do Participante: 34.716,00

Total Geral: 47.940,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

02/05/2022São João Batista,

Gregorio de Souza Filho

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO


